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I Turniej  Debat Oxsfordzkich dobiegł końca. Dziś odbył się finał. Zmierzyły się klasy pierwsze
gimnazjum, które w pięciu kolejnych debatach zdobyły największą ilość punktów. Uczniowie
poznali temat w poniedziałek. Brzmiał on „Debaty wiele nas nauczyły”. Skąd taki pomysł?
Chcieliśmy podsumować turniej i w ten sposób dowiedzieć się, co o całym wydarzeniu sądzą
uczniowie. Rano reprezentanci drużyn wylosowali stronę, po której stanęli.

  

 

      

Klasa I A propozycji, I B opozycji. W zespole propozycji debatowali: lider Karolina
Lewandowska, mówcy Paulina Nadaj, Damian Rosa, Sylwia Karkosa. W zespole opozycji: lider
Emilia Tońska, mówcy Anna Jarząbek, Katarzyna Czerwińska i Marlena Grabska. Zaszczytna
funkcje marszałka debaty pełniła Ola Ołdak z klasy III, a sekretarza Karina Rudnicka również z
klasy III.

  

Już po pierwszych wystąpieniach widać było, jak dużo pracy uczniowie włożyli w przygotowanie
wypowiedzi, opracowanie argumentacji. Gościem specjalnym jury był pan dr Jerzy Szeja,
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profesor Liceum Ogólnokształcącego w Łochowie. Autor wielu artykułów i książek  m.in. ,,Gry
fabularne – nowe zjawisko kultury współczesnej’’
.
Pan profesor przez wiele lat przygotowywał licealistów do Ogólnopolskiego Konkursu Debat
Szkolnych. Wilokrotnie drużyny LO w Łochowie zdobywały mistrzostwo. Był również sędzią w
tych turniejach.   W jury zasiedli również Rafał Rozpara prezes LGD „Równiny wołomińskiej”,
Anna Gołoś kierownik biblioteki w Strachówce i Wiesława Ołdak sołtys wsi Zofinin członek
Stowarzyszenia Rzeczpospolita Norwidowska.

  

Podsumowując finał pan Rafał Rozpara zwrócił uwagę na innowacyjność debat, jako formy
edukacji obywatelskiej. Podkreślił jej znaczenie w kształtowaniu niezbędnych kompetencji i
umiejętności m.in. wystąpień publicznych, argumentowania, radzenia sobie ze stresem.

  

Zwycięzcą i zdobywcą nagrody 1000 PLN ufundowanej przez nasze Stowarzyszenie została
klasa IB. Serdecznie gratulujemy. Wszystkie klasy otrzymały pamiątkowe dyplomy.

  

Jako organizatorzy turnieju bardzo dziękujemy sędziom, nauczycielom, którzy przez wiele
miesięcy  angażowali się w organizację debat. Panu Sebastianowi Radzio za przygotowanie
techniczne,  dokumentację filmową i fotograficzną. Mamy nadzieję, że II Turniej Debat
Oxfordzkich ruszy już we wrześniu. Zaprosimy do niego inne szkoły z naszego powiatu i nie
tylko.
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